
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via  C. Bollea,3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168       Fax 0121-349717 

E-mail: TOIC84200D@istruzione.it 

Indirizzo posta elettronica certificata : TOIC84200D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 Sito: www.scuole-valpellice.eu 

C.F. 94544620019 – C.M. TOIC84200D 

 

Bricherasio,    12 agosto  2016 

   Prot.   5588     /I7 

OGGETTO:  Determina  a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura in economia  per spese di pubblicità 

                        Codice progetto 10.8.1.A3­FESRPON­PI­2015­231  

                        “R.R.: Rete e Robotica per approcci didattici innovativi ed inclusivi” 

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO  

 

 
VISTO            il  R.D. 18/11/23 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità    

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/5/24 n. 827 e 
ss.mm.ii.; 

 
  VISTA               la Legge 7/8/90 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
  VISTA               la legge 15/3/97 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle  
                             Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 
 
 VISTO                il D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” modificato 

dal D.Lgs 18/4/2016 n. 50; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”  ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo­contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il  DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

  VISTI             i seguenti Regolamenti UE: n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il  Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

 VISTO                il PON  Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola-competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) N. 9952 del 

17/12/2014 dalla Commissione Europea 

 

VISTA            la delibera del Collegio Docenti del 20/10/2015 con la quale è stato approvato il POF per 

mailto:TOIC84200D@istruzione.it
http://www.scuole-valpellice.eu/


l’a.s. 15/16 e la delibera   del 24/11/2015  di approvazione del progetto; 

 

VISTA             la  Delibera  del Consiglio  d’Istituto  n.  109 del 26/10/2015 con la quale è stato adottato il 

POF per l’anno scolastico 15/16 e la delibera n. 121  del 24/11/2015 di approvazione  

della candidatura del progetto; 

VISTA                la delibera del Consiglio di Istituto del  11/ 2/2016 di approvazione del Programma 

Annuale 2016 

VISTA               la    nota    del    MIUR    prot. n° AOODGEFID/5888   del  30/03/2016 di    approvazione 

dell’intervento     a     valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON ­ ” Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento ed il relativo finanziamento; 

 

VISTO               Il   Decreto   di    assunzione in    Bilancio del    Dirigente   Scolastico prot. 4175 /I7  del 

27/05/2016, e successiva ratifica del Consiglio di Istituto con delibera n. 24   del 

30/05/2016; 

 

VISTE           le disposizioni relative alle “Azioni di pubblicità” previste per i progetti PON-FESR 

 

VISTO            il Regolamento d’Istituto approvato dal C.I. in data 15/06/2016 che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure in economia; 

 

VISTA           la determina a contrarre prot. n. 5017/I7 del 1/7/2016; 

 

CONSIDERATO  che si intende predisporre in economia il  seguente materiale pubblicitario 

 

 

ACCERTATA      la sussistenza   della  copertura  finanziaria  per  le  spese  di  pubblicità per  € 50,00 iva 

compresa  

 

 

CONSIDERATA     la  scadenza  perentoria  per  la  conclusione  del   progetto   entro  il   31/10/2016 

 

Tutto ciò visto, rilevato, considerato, accertato costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 Azioni di pubblicità 

Si dispone che l’intervento verrà pubblicizzato: 

- negli edifici scolastici tramite affissione di targhe 

- sui giornali locali, a mezzo stampa 

- sul sito dell’Istituto 

- con l’apposizione del logo su carta intestata della scuola 

-  tramite avviso alle famiglie degli alunni 

-  attraverso incontri  con le classi 
 

Art. 2 – Materiale  pubblicitario 

- Il materiale (targhe, etichette, ecc.) verrà stampato  dall’Istituto e successivamente  predisposto per 

l’affissione dalla tipografia individuata dalla scuola mediante indagine di mercato. 

 

- L’acquisizione in economia con affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs  50/2016 e 

dell’art. 34 del D.I. 1 Febbraio 2001, n. 44)  per la realizzazione del materiale pubblicitario  per il 

progetto 10.8.1.A3­FESRPON­PI­2015­231   

             “R.R.: Rete e Robotica per approcci didattici innovativi ed inclusivi” 

 

 



Art. 2 Importo 

L’importo per la realizzazione della servizio, fornitura di cui all’art. 1 è di € 50,00  (Cinquanta  /00),  IVA 

compresa 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 15 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 

con l’aggiudicatario. 

DETERMINA 
 

Di  procedere all’acquisizione dei seguenti materiali pubblicitari: 

 

n.   10 Targhette  in plexiglass per esterno formato A3 in materiale   antigraffio (modello allegato) 

n. 35  Etichette adesive per interno  

 

1) Di avviare la procedura di affidamento della fornitura  

2) Di affidare alla ditta, individuata con l’indagine di mercato,  la fornitura del materiale pubblicitario per un 

importo complessivo pari a €  50,00  IVA compresa 

3)  La   presente   determinazione   viene   assunta    quale   “Determinazione a contrarre” e,  ai  fini  della 

pubblicità degli atti e della  trasparenza amministrativa  viene  pubblicata sul sito web   http://www.scuole-

valpellice.eu    e   all’albo  dell’istituto. 

 

 

                                                                                                   IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

                                                                                                      Prof. Roberto BECCARIA 
                                                                                          (Firmato digitalmente ai sensi del dlgs 82/05 e s.m.) 

http://www.scuole-valpellice.eu/
http://www.scuole-valpellice.eu/

		2016-12-05T16:17:06+0100
	BCCRRT69R26H727N




